云中会〔2015〕77号

根据云南省中医药学会《关于评选“云南省第四届优秀青年中

医”的通知》（云中会［2015］23号）、《云南省第四届优秀青年

中医评选办法》文件，2015年5月20日起在全省范围内全面启动的

“云南省第四届优秀青年中医”评选活动，在遵循公平、公开、公

正的评选准则下，严格按照评选办法及流程逐步开展进行，现已圆

满结束！

按照评选管理办法，对入选的优秀青年中医，将汇总整理其个

人简介、主要事迹、学术成就、从医感悟、发表论文和获奖成果，

编制“荣誉册”予以集中展示宣传，号召全省广大青年中医药科技

工作者以他们为学习榜样，为促进我省中医药事业的大发展贡献力

量。

现将编制“荣誉册”所需相关材料的内容、要求及格式（附参

考范例）作规范化说明，请各位入选的优秀青年中医，在接到此通

知后尽快按要求整理材料并进行报送，以便云南省第四届优秀青年

中医《荣誉册》的顺利编制和发放。

一、内容及要求

１、个人简介：内容包括姓名、性别、年龄、所在单位及职称

关于报送云南省第四届优秀青年中医

《荣誉册》相关材料的通知

：

云南省中医药学会文件

与职务，学历与简要履历。字数控制在200字以内。

2、主要事迹及学术成就：整理自己认为最重要的主要事迹和

学术成就。字数控制在200字以内。

3、从医感悟：总结多年来从医之感悟。字数控制在100字以

内。

4、发表论文和获奖成果：汇总整理工作多年来发表的论文、

取得的成绩和获奖成果。字数控制在200字以内。

二、提交方式

为保证内容质量，请认真整理、填写并细心校对后，以word文

档为附件形式，发送至指定电子邮箱：1613812635@qq.com。

三、截止时间

2015年11月15日（部分候选人因地处偏远地区，收到通知的

时间可能会有所延迟，请于收到通知后7日内，尽快按要求整理、

填写材料并进行报送）。

附件：云南省优秀青年中医《荣誉册》相关材料（参考范例）

二○一五年十一月二日

云南省中医药学会

附件：

云南省优秀青年中医《荣誉册》相关材料

（参考范例）

秦竹，女，44 岁，云南中医学院教授、教研室主任。1986 年 6

月毕业于云南中医学院并获学士学位。毕业后留于云南中医学院中医

方剂教研室任教；1993 年毕业于云南中医学院研究生主要课程进修

班；1997 年破格晋升为副教授；2004 年获教授任职资格。现任云南

中医学院中医方剂学教研室主任，心理学教研室主任，云南省省级重

点学科情志致病及心身疾病防治规律方向带头人。中华中医药学会方

剂学分会委员，云南省一类精品课程负责人。云南省科技厅科技专家

库专家，国家自然科学基金委生命科学部中医药学评议专家。

主要事迹及学术成就：临床医务工作者是一光荣而神圣的职业。

只有时时刻刻敬畏生命的人，才能真正达到“捧着一颗心来，不带半

根草去”的崇高精神境界！自幼体弱多病的我，从小就立志学习中医，

因此，对中医学情有独钟。从事中医教育和中医临床 22 年，深刻体

会到仲景“上以疗君亲之疾，下以救贫贱之厄”的真实涵义。唐代医

学家孙思邈的“凡大医治病，必当安神定志，无欲无求，先发大慈恻

隐之心，誓愿普救含灵之苦......”是我多年行医为人的基本准则和行

动指南。教书育人与临床双栖解疾而乐，患者爱戴！

从医感悟：融大医精诚之境界，济世救人；汇天人合一之灵气，

自强不息；传黄帝神农之精髓，弘扬国粹；承仲景时珍之方药，开拓

创新；凝勤求古训之智慧，博学笃志；铸恬淡虚无之师魂，大爱无声；

以上善若水之胸襟，厚德载物；施扶正祛邪之良剂，激浊扬清。

发表论文和获奖成果：主持省部级科研课题 2 项，参研 2 项；主

持厅级科研课题 6 项，参研 8 项；主编出版教材及专著 6 部，参编 8

部；公开发表学术论文 80 余篇。曾荣获云南省高校首届教学名师、

云南省优秀教师、云南省师德先进个人及云南省省级教学成果奖；云

南省高校中青年教师讲课比赛一、二等奖；云南省高教优秀教学科研

成果二等奖；首届伍达观奖教金“杰出奖”；云南省第三届青年科技

创新大赛二等奖；云南省第四届青年科技创新大赛先进个人；云南省

优秀多媒体教育软件比赛二等奖；云南省一类精品课程负责人等多项

省厅级荣誉称号。

  备注：秦竹教授为云南省第二届优秀青年中医。

	页 1
	页 2